
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº. 021804/2022 E 061402/2022 
Processo Administrativo Nº PA080310/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo dos contratos nº. 021804/2022 E 061402/2022, que entre si 
firmaram o Município de Irecê/BA e as empresas HOSPITAL DE CIRURGIA SIM EIRELI e INSTITUTO MEDICO 
MINAURA MACHADO LTDA. Objeto: contratação de pessoa jurídica (clínicas/hospitais) para a prestação de serviços 
na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA. Prazo: 03 (três) meses, a partir de 01/11/2022. Origem: 
Credenciamento n° 013/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 07 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010905/2022 
Processo Administrativo Nº PA031410/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010905/2022, que entre si firmaram o  MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através 
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e a empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência 
do contrato 010905/2022 referente a contratação de empresa especializada para a prestação de contratação de 
empresa especializada para execução de gradil, estacionamento e passeio com acessibilidade na Secretaria de 
Educação do Município de Irecê/BA. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 09/11/2022, ou a conclusão total do objeto. 
Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 041312/2021 
Processo Administrativo Nº PA070310/2022 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 041312/2021, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e a empresa CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOMEDICAS LTDA. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica (clínicas/hospitais) para a prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA. 
Prazo: 03 (três) meses, a partir de 01/11/2022. Origem: Credenciamento n° 013/2021. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 07 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011410/2021 
Processo Administrativo Nº PA022909/2022 

 
SEGUNDO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 011410/2021, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa MJF SERVIÇOS TECNICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de manutenção em áreas verdes de praças, canteiros e jardins do Município de Irecê/BA. Prazo: 
12 (doze) meses, com inicio em 14/10/2022. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 007/2021. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 07 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010511/2021 
Processo Administrativo Nº PA011010/2022 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 010511/2021, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/BA e a empresa HOTEL SEABRA II EIRELI. Objeto: prestação de serviços de hospedagem, com alimentação, 
para atender às demandas de pacientes do Município de Irecê em Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na cidade de 
Salvador/BA. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/11/2022. Origem: CREDENCIAMENTO n° 014/2021. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de outubro de 
2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 120410/2021 
Processo Administrativo Nº PA012609/2022 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 120410/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 120410/2021 referente 
a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de construção da Escola Municipal Marcionílio 
Rosa, situada na sede do Município de Irecê/BA. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 04/10/2022. Origem: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012603/2020 
Processo Administrativo Nº PA021410/2022 

 
SETIMO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 012603/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
AND ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012603/2020 referente a contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante em 
micro revestimento inclusive sinalização horizontal e vertical no Município de Irecê/BA. Prazo: 08 (oito) meses, a partir 
de 26/11/2022, ou a conclusão total do objeto. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 041312/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 041312/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOMEDICAS  LTDA EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 041312/2021, referente a contratação de pessoa 
jurídica (clínicas/hospitais) para a prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA. 
Origem: CREDENCIAMENTO   Nº 013/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 09 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010803/2022 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA051110/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010803/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de construção de muro para ampliação do cemitério do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 
50.043,14 (cinquenta mil quarenta e três reais e quatorze centavos), implicando num acréscimo de 24,18 (vinte e 
quatro virgula dezoito por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 206.956,68 
(duzentos e seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos), para R$ 256.999,82 (duzentos e 
cinquenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos). Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 21 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  120410/2021 
Processo Administrativo nº. PA022009/2022 

 

QUARTO TERMO ADITIVO ao Contrato de nº.  120410/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a 
empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §5o, da Lei nº 
8.666/93. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2021. OBJETO: Construção da Escola Municipal Marcionílio 
Rosa, situada na sede do Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 613.628,27 (SEISCENTOS E TREZE MIL 
SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS), passando o valor inicial do contrato de R$ 
4.967.445,46 (QUATRO MILHÕES NOVECENTOS E SESSENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E 
CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), para R$ 5.581.073,73 (CINCO MILHOES QUINHENTOS E 
OITENTA E UM MIL SETENTA E TRES REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 
12,35 (doze virgula trinta e cinco por cento), do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 022401/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA050310/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 022401/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa 4 WS SOCIEDADE MEDICA EMPRESARIAL LTDA ME; 
OBJETO: Prestação de serviços médicos em consulta médica especializada – endocrinologia e metabólica, para 
atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), implicando 
num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), para R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS). Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de Outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 340301/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA030610/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 340301/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa INDIARA MATOS MENDONÇA CARDOSO ME; OBJETO: 
Prestação de serviços médicos Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU e na Unida de Pronto Atendimento 
- UPA , para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 18.112,50 (DEZOITO MIL 
CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) 
do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 72.450,00 (SETENTA E DOIS MIL E 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) para R$ 90.562,50 (NOVENTA MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de Outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031101/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA010610/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031101/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa L C D ESPECIALIDADES MEDICAS EIRELI ME; OBJETO: 
Prestação de serviços médicos no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU e na Unida de Pronto 
Atendimento - UPA , para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 78.750,00 
(SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco 
por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 315.000,00 (TREZENTOS E QUINZE 
MIL REAIS), para R$ 393.750,00 (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de 
Outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 350301/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA040610/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 350301/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa M. CARDOSO CHAVES LTDA; OBJETO: Prestação de 
serviços médicos no Programa de Saúde da Família – PSF, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU e na 
Unida de Pronto Atendimento - UPA, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 
73.550,00 (SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte 
e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 294.200,00 (DUZENTOS E 
NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS), para R$ 367.750,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E 
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de Outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021401/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA020610/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021401/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa SERVMED - SERVIÇOS MEDICOS DE IRECE LTDA ME; 
OBJETO: Prestação de serviços médicos em atenção especializada, para atender às demandas do Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 71.250,00 (SETENTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), implicando 
num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
285.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS), para R$ 356.250,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS 
MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de Outubro de 2022. 
 


